

12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,42563512	7,13	3,04
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>3,04</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS :</b>						<b>3,04</b>
<b>VALOR ENCARGOS (85,20%):</b>						<b>2,59</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>5,63</b>
<b>VALOR BDI (23,10%):</b>						<b>1,29</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>6,92</b>

**14.6. C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,40702664	9,83
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40702664	7,13
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>16,96</b>
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00180501	53,00
11805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,74189290	0,46
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>53,46</b>
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00838	CONCRETO/VIBR., FCK10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,00090450	273,56
<b>TOTAL SERVIÇO:</b>					<b>273,56</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					<b>7,51</b>
<b>VALOR ENCARGOS (85,20%):</b>					<b>6,85</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>					<b>13,36</b>
<b>VALOR BDI (23,10%):</b>					<b>3,09</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>16,45</b>

**14.7. C0365 - BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,13271515	9,83
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,2846925	7,13
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>16,96</b>
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,04184186	3,00
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>3,00</b>
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERFICAL	SEINFRA	M2	0,28048025	2,28
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE TAÇA T. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,01582768	18,90
C3211	ESCAVAÇÃO E CARREGACIE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03054111	3,59
C3268	CONCRETO PVIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,03542769	234,39
<b>TOTAL SERVIÇO:</b>					<b>248,16</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					<b>16,82</b>

VALOR ENCARGOS (85.20%):	5,38
VALOR COM ENCARGOS:	21,20
VALOR BDI (23.10%):	4,90
VALOR COM BDI:	26,10

**14.9. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)**

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,31137440	7,13	72,84
TOTAL MAO DE OBRA:						72,84
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,79444493	51,00	40,52
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,99921454	75,75	75,69
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,4,150123685	0,46	103,34
TOTAL MATERIAL:						219,55
VALOR SEM ENCARGOS:						292,39
VALOR ENCARGOS (85.20%):						62,05
VALOR COM ENCARGOS:						354,44
VALOR BDI (23.10%):						81,88
VALOR COM BDI:						436,32

**14.13. C3356 - PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (M2)**

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/ CARROCENA DE MADEIRA #12,5 (CH)	SEINFRA	H	1,00377222	27,49	27,58
10703	CAMINHÃO C/ CARRICERIA DE MADEIRA #136 (CH)	SEINFRA	H	0,11153025	94,10	10,49
TOTAL EQUIPAMENTO:						38,07
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,11153025	9,63	1,07
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,11530247	7,13	7,86
TOTAL MAO DE OBRA:						8,93
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10198	PONTALETE / BARROTE DE 8"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	6,69181481	18,76	125,54
12525	PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	LIN	4,46120997	0,48	2,14
12526	PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	LIN	4,46120997	0,64	2,86
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/ SECAO DE 3"X1 1/2"	SEINFRA	M	4,46120997	8,22	36,67
12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	1,11530247	526,67	589,63
TOTAL MATERIAL:						757,73
SERVIÇO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3266	CONCRETO P/MBR. FCK=13 MPa COM AGREGADO PROLIZO (5/TRANSF.)	SEINFRA	M3	0,34016089	234,39	9,41
TOTAL SERVIÇO:						9,41
VALOR SEM ENCARGOS:						814,24
VALOR ENCARGOS (85.20%):						20,08

VALOR COM ENCARGOS:	834,32
VALOR BDI (23.10%):	192,73
VALOR COM BDI:	1027,05

**14.15. COMP 03-PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA Cf REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) COM 50% DE PEDRA APROVEITADA (M2)**

VALOR SEM ENCARGOS:	4006
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	4006
VALOR BDI (23.10%):	9,25
VALOR COM BDI:	49,31

**14.17. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)**

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
IZ/03	SERVE NTE	SEINFRA	H	0,08358891	7,13	0,45
TOTAL MAO DE OBRA:						0,35
VALOR SEM ENCARGOS:						0,45
VALOR ENCARGOS (85.20%):						0,39
VALOR COM ENCARGOS:						0,84
VALOR BDI (23.10%):						0,19
VALOR COM BDI:						1,03

*id*

*id*

*id*

*id*

ORÇAMENTO - CURVA ABC			
EMPRESA	APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME	DATA	12/01/2011
LOCAL	AV. JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - NOVA RUSSELA - SP	PROJETO	PROJETO DE OBRAS DE REFORMA
CLIENTE	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ORÇ	001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMULADO L. %	CL
COMP 03	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) COM 50% DE PEDRA APROVEITADA		OUTRAS	M2	18000	30,00	480.000,00	57,94	57,94	A
COMP C3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) COM 50% DE PEDRA APROVEITADA		OUTRAS	M2	4000	40,05	160.200,00	15,34	77,28	B
12543	SERVENTE	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	1042,340841	13,21	13.768,00	3,11	80,39	C
COMP 03	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) COM 50% DE PEDRA APROVEITADA		OUTRAS	M2	1000	40,06	40.060,00	4,84	81,12	C
COMP 01	CORPO DE BUEIRO SIMPLESTUBULAR D=40CM		OUTRAS	M	150	135,00	20.250,00	2,26	83,38	C
C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLESTUBULAR D=80cm		OUTRAS	M	20	934,39	18.687,80	1,43	84,81	C
COMP 01	CORPO DE BUEIRO SIMPLESTUBULAR D=40cm		OUTRAS	M	80	183,64	14.691,20	1,19	86,00	C
12187	TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 80cm	SEINFR A	MATERIAL	M	23,781049	198,28	4.715,99	0,56	86,57	C
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFR A	MATERIAL	KG	1.017,282485	0,40	407,11	0,53	87,09	C
COMP 02	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=50cm		OUTRAS	UND	7	811,56	5.680,92	0,62	87,70	C
12391	PEDREIRO	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	210,4004794	17,83	3.752,42	0,47	88,07	C
12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	SEINFR A	MATERIAL	M2	7,349406065	528,67	3.882,58	0,46	88,53	C
12701	DEPRECIACÃO	SEINFR A	TRANSPORTE	H	1778,038207	1,00	1.778,04	0,21	88,75	C
10498	CARPINTEIRO	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	983,1812248	17,83	1.751,18	0,21	88,96	C
10280	BRITA	SEINFR A	MATERIAL	M3	18,67490007	78,75	1.470,06	0,18	89,14	C
12540	TINTA REFLETIVA RESINA ACRILICA (P/SINALIZAÇÃO)	SEINFR A	MATERIAL	L	62,58159487	23,83	1.490,88	0,18	89,32	C
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	98,61286588	14,52	1.431,98	0,17	89,50	C
10198	PONTALETE/ BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFR A	MATERIAL	M	43,49870817	18,78	816,00	0,10	89,60	C
10109	AREIA MEDIA	SEINFR A	MATERIAL	M3	15,04134225	51,00	772,61	0,10	89,70	C
12702	JUROS	SEINFR A	TRANSPORTE	H	605,6402307	1,00	605,64	0,07	89,77	C

11691	PONTELETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFR A	MATERIAL	M	05,31627335	16,44	580,93	0,07	99,84	C
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFR A	MATERIAL	M	113,60141167	3,00	650,50	0,07	99,90	C
12521	MICRO ESFERA DE VIDRO	SEINFR A	MATERIAL	KG	57,34812853	5,71	327,46	0,04	99,94	C
12706	ÓLEO DIESEL	SEINFR A	TRANSPOR TE	L	02,43084051	3,60	290,97	0,04	99,90	C
10528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1,10 X 2,20M)	SEINFR A	MATERIAL	M2	11,43547594	18,91	271,35	0,03	100,01	C
12523	OPERADOR DE PERFURATRIZ/ROMPE DOR PNEUMÁTICO	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	15,40049453	18,21	250,81	0,03	100,04	C
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	SEINFR A	MATERIAL	M	28,937813416	8,22	298,39	0,03	100,07	C
12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	10,507411274	22,33	23-163	0,03	100,10	C
12568	DINAMITE GRANULADA	SEINFR A	MATERIAL	KG	18,75899067	118,7	280,72	0,03	100,13	C
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	12,57158217	18,21	203,79	0,02	100,15	C
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	9,994348637	20,09	200,70	0,07	100,18	C
11728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	SEINFR A	MATERIAL	KG	18,43547594	11,28	185,06	0,02	100,20	C
10860	CORDEL DETONANTE	SEINFR A	MATERIAL	M	45,39590005	4,00	161,50	0,03	100,22	C
12553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	11,15349494	16,21	180,80	0,02	100,24	C
12395	PINTOR	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	9,1750733	17,85	163,76	0,02	100,26	C
12703	MANUTENÇÃO	SEINFR A	TRANSPOR TE	H	18,5887289	1,00	182,60	0,02	100,28	C
12554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	8,226417733	22,33	139,04	0,02	100,30	C
12555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	8,226417733	16,21	100,83	0,01	100,31	C
12562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	3,291074808	22,33	73,27	0,01	100,32	C
12528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	SEINFR A	MATERIAL	CJ	0,00217361	26,583,00	57,76	0,01	100,33	C
11846	SARRAFO DE 1"x4"	SEINFR A	MATERIAL	M	9,881265588	4,74	46,74	0,01	100,33	C
10221	BLASTER	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	2,153484844	20,67	44,30	0,01	100,34	C
12533	SOLVENTE (TOLUENO)	SEINFR A	MATERIAL	L	4,17077362	9,12	98,04	0,00	100,34	C
12507	DINAMITE 60%	SEINFR A	MATERIAL	KG	1,830462089	18,95	36,52	0,00	100,35	C
12707	GASOLINA	SEINFR A	TRANSPOR TE	L	5,780228266	4,80	27,79	0,00	100,35	C
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFR A	MATERIAL	UN	21913786418	0,84	34,36	0,00	100,35	C
12567	TECNICOPRE MARCADOR	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	0744780582	28,44	19,19	0,00	100,35	C
12496	SUPERCAL	SEINFR A	MATERIAL	KG	13,76260995	1,10	15,14	0,00	100,36	C
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFR A	MATERIAL	UN	28,93786416	0,48	13,92	0,00	100,36	C
12329	ESTOPIM	SEINFR A	MATERIAL	M	2,196554518	5,53	12,15	0,00	100,36	C
12557	OPERADOR DE MAQUINA DE PINTAR FAIXAS	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	0,714780582	18,21	12,07	0,00	100,36	C



P. M. S. P.  
 FLS. *ed*  
 2-2-74  
 2752

12380	MOTORISTA	SEINFR A	MAO DE OBRA	H	0,744780582	15,79	11,78	0,00	100,36	C
10108	AREIA GROSSA	SEINFR A	MATERIAL	M3	0,2004262	55,00	11,02	0,00	100,36	C
12535	SERIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFR A	MATERIAL	JG	0,019304821	583,26	10,31	0,00	100,36	C
11605	PEDRISCO	SEINFR A	MATERIAL	M3	0,083778058	69,75	5,84	0,00	100,37	C
12326	ESPOLETA	SEINFR A	MATERIAL	UN	0,328487176	4,43	1,46	0,00	100,37	C

Subtotal até  
100,37% 83.140,711  
 Outros: 188.328,04  
 Valor total do  
Orçamento: 1.019.735,15

R\$ 1.019.735,15 (um milhão dezanove mil setecentos e trinta e cinco reais e quinze centavo)

*J.P. Aragão*  
 José Nilton Aragão Júnior  
 RG Nº. 34590552000 SSP/CE  
 CPF Nº 665.821.723-87  
 Sócio Administrador

*Enazon*  
 Francisco Nazion de Sousa Oliveira  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA. 57748

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			
COTA	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXATIDÃO E RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISTAS TOSCAS, MEDIO TRAFEGO E QUADRA ANEXA NA SEDE DO DISTRITO DE INHUÇU E LOCALIDADES PROXIMAS A: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE	ORAÇÃO	
		QUANTIDADE	VALOR
LOCAL	Sede e arredores		
CLIENTE	prefeitura municipal de São Benedito		

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SEDE DO MUNICÍPIO E LOCALIDADE PROXIMAS	34.090,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	50,00	100,00
			3409,00	3.409,00	3.409,00	3.409,00	3.409,00	17.045,00	34.090,00
2	OBRAS DE DRENAGEM	39.718,20	50,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			19.859,10	3.971,82	3.971,82	3.971,82	3.971,82	3.971,82	39.718,20
3	CONCRETO	4.019,35	25,00	25,00	10,00	10,00	10,00	20,00	100,00
			1.004,84	1.004,84	401,94	401,94	401,94	803,85	4.019,35
4	PINTURA	1.435,64					50,00	50,00	100,00
							717,82	717,82	1.435,64
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO	2.502,96	10,00	20,00	10,00	10,00	25,00	25,00	100,00
			250,30	500,59	250,30	250,30	625,74	625,73	2.502,96
6	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	480.000,00	30,00	30,00	15,00	15,00	10,00		100,00
			144.000,00	144.000,00	72.000,00	72.000,00	48.000,00		480.000,00
7	DIVERSOS	13.280,00			25,00	25,00	25,00	25,00	100,00
					3.320,00	3.320,00	3.320,00	3.320,00	13.280,00
8	DISTRITO DO INHUÇU E LOCALIDADES PROXIMAS	12.335,50	50,00	50,00					100,00
			6.167,75	6.167,75					12.335,50
9	OBRAS DE DRENAGEM	27.065,38	16,67	16,67	16,67	16,67	16,67	16,67	100,00
			4.511,80	4.511,80	4.511,80	4.511,80	4.511,80	4.506,38	27.065,38
10	CONCRETO	2.009,67						100,00	100,00
								2.009,67	2.009,67
11	PINTURA	717,82					100,00		100,00
							717,82		717,82
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO	1.251,48	100,00						100,00
			1.251,48						1.251,48
13	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	160.200,00	10,00	10,00	10,00	10,00	30,00	30,00	100,00
			16.020,00	16.020,00	16.020,00	16.020,00	48.060,00	48.060,00	160.200,00
14	DIVERSOS	49.753,49			25,00	25,00	25,00	25,00	100,00
					12438,37	12438,37	12438,37	12438,38	49.753,49
15	Beneficiosa Despesas Indiretas (BDI)	191.355,66	23,72	21,88	14,35	14,05	15,20	11,27	100,00
			45.389,56	41.485,91	26.885,47	26.885,47	29.143,47	21.565,78	191.355,66
		101979,15	241.863,83	221.071,71	143.208,70	143.208,70	155.317,78	115.064,43	1019735,15
			241.863,83	462935,54	606.144,24	749.352,94	904.670,72	1019735,15	



P M S B  
FLS N° ~~2276~~  
~~2754~~

R\$ 1.019.735,15 (um milhão dezanove mil setecentos e trinta e cinco reais e quinze centavo)

*p.p. José Nilton*  
José Nilton Aragão Júnior  
RG Nº: 34590552000 SSP/CE  
CPF Nº 665.821.723-87  
Sócio Administrador

*Francisco*  
Francisco Nazion de Sousa Oliveira  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA. 02.748



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, RECONSTRUÇÃO DE EXATIDÃO, AQUELERAÇÃO DE OBRAS E RECONSTRUÇÃO DE OBRAS EM ALGUMAS DAS CIDADES DO DISTRITO DE MIRACAJU, BARRIO DE LOCALIDADE DE GUARAS, MUNICÍPIO DE S. ESTEVÃO DO RJ.	DATA:	01/01/2014	
		VERSÃO:	0001	0001
LOCAL:	na Benefício	RECEITA:	100%	100%
CLIENTE:	Industria e Comércio de Máquinas	RECEITA:	100%	100%
		RECEITA:	100%	100%
		RECEITA:	100%	100%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A GRUPO A			
A1	INSS	20,0000	20,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SÊBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
<b>TOTAL</b>		<b>36,8000</b>	<b>36,8000</b>

B GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7000
B4	13º Salário	10,9700	8,3300
B5	Licença Paternidade E	0,0700	0,0500
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0800
B9	Férias Gozadas	11,2600	8,5500
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
<b>TOTAL</b>		<b>47,3300</b>	<b>18,2900</b>

C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,0700	5,3700
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1700	0,1300
C3	Férias Indenizadas	3,1700	2,4100
C4	Deposito Rescisão Sem Justa Causa	5,0100	3,8100
C5	Indenização Adicional	0,5900	0,4500
<b>TOTAL</b>		<b>16,0100</b>	<b>12,1700</b>

D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,4200	6,7300

D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,6300	0,4800
<b>TOTAL</b>		<b>18,0500</b>	<b>7,2100</b>

Horista = 118,19%  
Mensalista = 74,47%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

<b>A GRUPO A</b>			
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	1,0000	1,0000
<b>TOTAL</b>		<b>17,8000</b>	<b>17,8000</b>

<b>B GRUPO B</b>			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,7800	0,0000
B2	Feriados	3,4100	0,0000
B4	Auxílio - Enfermidade	0,8900	0,6900
	13º Salário	10,7100	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7100	0,5800
B7	Dias de Chuvas	14,1000	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	7,8800	6,1400
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
<b>TOTAL</b>		<b>43,0300</b>	<b>15,8900</b>

<b>C GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,0600	3,9400
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1200	0,0900
C3	Férias Indenizadas	5,6800	4,4200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	1,9900	3,8900
C5	Indenização Adicional	0,4300	0,3300
<b>TOTAL</b>		<b>16,2800</b>	<b>12,6700</b>

<b>D GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,6600	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4300	0,3300

*Handwritten signatures and initials:*  
AR  
EF

TOTAL 8,0900 3,1600

Horista = 85,20%  
Mensalista = 49,52%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INS.S	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SEMANA	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
<b>TOTAL</b>		<b>16,8000</b>	<b>16,8000</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semana   Remunerado	17,6800	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxilio - Enfermidade	0,9200	0,6900
B4	13º Salário	11,0100	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6700	0,0000
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	11,8000	8,9300
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
<b>TOTAL</b>		<b>47,9600</b>	<b>18,6800</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,1200	5,3900
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,4000	0,3000
C3	Férias Indenizadas	2,4000	1,8200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8300	3,6600
C5	Indenização Adicional	0,6000	0,4500
<b>TOTAL</b>		<b>15,3500</b>	<b>11,6200</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,0600	3,1400
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,6400	0,4800
<b>TOTAL</b>		<b>8,7000</b>	<b>3,6200</b>

*CP*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Horista = 88,81 %  
Mensalista = 50,72%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A GRUPO A			
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
<b>TOTAL</b>		<b>16,8000</b>	<b>16,8000</b>

B GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7100
B4	13º Salário	10,9300	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
<b>TOTAL</b>		<b>44,9700</b>	<b>16,8400</b>

C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7100
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
<b>TOTAL</b>		<b>15,4100</b>	<b>11,8600</b>

D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
<b>TOTAL</b>		<b>8,0200</b>	<b>3,1900</b>

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



P M S D  
FLS 16 N.º 2281  
2759

Horista = 85,20%  
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

R\$ 1.019.735,15 (um milhão dezanove mil setecentos e trinta e cinco reais e quinze centavo)

  
José Nelson Aragão Júnior  
RG N.º 34590552000SSP/CE  
CPF N.º 665.821.723-87  
Sócio Administrador

  
Francisco Nazion de Sousa Oliveira  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 52746